

◎在工作底稿產生請購單之前，先執行清除標示，因為當工作底稿產生請購單會根據標示勾選的項目來進行。

操作:1.編輯→2.功能→3.清除標示→4.完成確定→5.標示被清除→6.確認存檔。

The screenshot shows a software application window with a menu bar and a data table. The '編輯' (Edit) button in the menu bar is highlighted with a red box and labeled '1'. The '功能' (Function) button is highlighted with a red box and labeled '2'. The '清除標示' (Clear Mark) button in the '功能' panel is highlighted with a red box and labeled '3'. A dialog box with a yellow warning icon and the text '已完成清除標示作業!!' is shown, with a '確定' (Confirm) button highlighted with a red box and labeled '4'. The '標示' (Mark) column in the table is highlighted with a red box and labeled '5'. The '確認' (Confirm) button in the menu bar is highlighted with a red circle and labeled '6'.

(底稿單號)	底稿日期	有效日期	業主編號	(業主名稱)	工程編號	(工程名稱)
WS1061100003	106.11.15	..		建業股份有限公司	1060623	建業頭城鎮住宅新

標示	排序	項次	空間	工種	工料編號	項目名稱	規格	單位
<input type="checkbox"/>	101790	19				(Silicone)浴廁門框及門檻矽利康		M
<input type="checkbox"/>	101800	20				(Silicone)浴缸邊Silicone		座
<input type="checkbox"/>	101810	21				(明鏡)廁所明鏡 110*90cm		面
<input type="checkbox"/>	101820	22				(明鏡)廁所明鏡 90*90cm		面
<input type="checkbox"/>	101830	23				(明鏡)廁所明鏡 40*110+		面
<input type="checkbox"/>	101840	24				(明鏡)廁所明鏡 95*100cm		面
<input type="checkbox"/>	101850	25				(明鏡)廁所明鏡 90*100cm		面
<input type="checkbox"/>	101860	26				(明鏡)廁所明鏡 210*100cm		面
<input type="checkbox"/>	101870	27				廚房牆面貼烤漆玻璃(公		面
<input type="checkbox"/>	101880	28				汽車停車位劃線(含號碼) 250*600cm		位
<input type="checkbox"/>	101890	29				清潔用具櫃(公寓洗手台側面)		組
<input type="checkbox"/>	101900	30				衣物整理櫃(公寓陽台)		組
<input type="checkbox"/>	101910	31				儲藏室外開門(透天後段三、四樓)		樁

◎第一次計價操作流程 :工作底稿→1.產生請購單→2.產生採購單→3.產生計價單。

1.工作底稿產生請購單，以鋼筋計價為例說明：

1.1 先在工作底稿上將要產生的鋼筋二個項目打勾。(1.先點擊編輯按鈕 2.將鋼筋二項打勾 3.點擊編輯按鈕存檔)

B-1 工作底稿 F2:刪除單 F5:查價 F7:計算報價 F10:首頁 F12:計算機 Ctrl+A:新增 Esc:放棄 Ctrl+S:確認 Ctrl+O:重開 Ctrl+Z:重新

首筆	上筆	下筆	末筆	新增	刪除	編輯	確認	取消	更新	查詢	搜尋	拷貝	印表	功能
(底稿單號)	底稿日期	有效日期	業主編號	(業主名稱)	工程編號	(工程名稱)	內容說明	版次	員工編號	(員工姓名)				
WS1061100003	106.11.15	..		建築股份有限公司	1060623	建築頭城鎮住宅新建工程			001	孫先生				

標示	排序	項次	空間	工種	工料編號	項目名稱	規格	單位	數量	報價單價	報價金額	成本
<input type="checkbox"/>	100200	2				土方運棄(含棄土證明)		M3	650.000	100.00	65,000	
<input type="checkbox"/>	100210	3				土方暫時堆置費用(含土地租用)		式	1.000	0.00	0	
<input type="checkbox"/>	100220	三				結構體工程			0.000	0.00	0	
<input type="checkbox"/>	100230	1				2000psi預拌混凝土含摻藥 PC(200+1600)		M3	28.285	1,800.00	50,913	
<input type="checkbox"/>	100240	2				4000psi預拌混凝土含壓送澆築(200+2000)		M3	944.000	2,200.00	2,076,800	
<input checked="" type="checkbox"/>	100250	3				高拉力鋼筋及彎紮組立SD28 (#3~#5)(5900+18000)		噸	100.000	23,900.00	2,390,000	
<input checked="" type="checkbox"/>	100260	4				高拉力鋼筋及彎紮組立SD42(W) (#6~#11)(5900+18000)		噸	60.000	23,900.00	1,434,000	
<input type="checkbox"/>	100270	5				模板工程(含陽台建照坪，不含室內輕隔間牆608M2)		M2	6,600.000	420.00	2,772,000	
<input type="checkbox"/>	100280	7				柱-鋼筋續接器 #8		組	180.000	90.00	16,200	
<input type="checkbox"/>	100290	8				柱-鋼筋續接器 #8-#7		組	50.000	85.00	4,250	

1.2 進行工作底稿產生請購單操作:1.點擊功能按鈕 2.點擊請購按鈕 3.點選請購人員 4.點擊產生請購按鈕 5.出現完成產生請購單訊息後，點擊確認按鈕。

B-1 工作底稿 F2:關聯清單 F5:查價 F7:計算報價 F10:首頁 F12:計算機 Ctrl+A:新增 Esc:放棄 Ctrl+S:確認 Ctrl+Q:查詢 Ctrl+Z:更新

首筆	上筆	下筆	末筆	新增	刪除	編輯	確認	取消	更新	查詢	搜尋	拷貝	印表	功能
(底稿單號)	底稿日期	有效日期	業主編號	(業主名稱)	工程編號	(工程名稱)	內容說明	版次	員工編號	(員工姓名)				
WS1061100003	106.11.15	..		建業股份有限公司	1060623	建業頤城鎮住宅新建工程			001	孫先生				

標示	排序	項次	空間	工種	工料編號	項目名稱	規格
<input type="checkbox"/>	100010	一				假設工程	
<input type="checkbox"/>	100020	1				基地整地	
<input type="checkbox"/>	100030	2				工區臨時照明,安全警示設備及告示牌	
<input type="checkbox"/>	100040	3				工地右側追加甲種圍籬16米	
<input type="checkbox"/>	100050	4				臨時衛生設備	
<input type="checkbox"/>	100060	5				臨時工務所(貨櫃屋)	
<input type="checkbox"/>	100070	6				公共設施修復費(道路、水溝及其他)	
<input type="checkbox"/>	100080	7				建管行政費含租牌費3%及技師勘驗費1.4萬	
<input type="checkbox"/>	100090	8				各項材料檢定試驗費(鋼筋6次)	
<input type="checkbox"/>	100100	9				外牆	
<input type="checkbox"/>	100110	10				交屋	
<input type="checkbox"/>	100120	11				空氣	
<input type="checkbox"/>	100130	12				建築	
<input type="checkbox"/>	100140	13				樓梯	
<input type="checkbox"/>	100150	14				樓梯	
<input type="checkbox"/>	100160	15				工程	
<input type="checkbox"/>	100170	16				工程	
<input type="checkbox"/>	100180	二				土方工程	

產生請購單
提醒：請購人編號不允許空白。

4. 產生請購單

請購人編號 001
請購姓名 孫先生

3. 點選請購人

已完成工作底稿產生請購單作業!!

5.

功能面板

工料快選	附件	清除標示
計算報價	查價	全部標示
底稿計算	範圍合計	空間標示
標單轉出Excel	標單Excel轉入	清除空間
室內轉出	室內Excel轉入	工種標示
工號材料表	代工Excel轉入	清除工種
帷幕材料清單	帷幕工程轉入	
產生合約書		
2. 請購		

◎可到請購單查詢工作底稿所產生出來的請購單。



◎請購單：1.查詢→2.確認，就可以叫出從工作底稿所產生的二項鋼筋的請購單。

首筆	上筆	下筆	末筆	新增	刪除	編輯	確認	取消	更新	查詢	拷貝	印表	功能
----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	-----------	----	----	----

(請購單號)	日期	工程編號	(工程名稱)	廠商編號	(廠商名稱)	付款方式	員工編號	(員工姓名)	貨品點驗	發票
PRP1061100010	106.11.19	1060623	建築頭城鎮住宅新建工程				001	孫先生		

標示	項次	排序	工料編號	長度MM	項目名稱	單位	支數	單價	金額
<input checked="" type="checkbox"/>	3	100250		0	高拉力鋼筋及彎紮組立SD28 (#3~#5)(5900+18000)	噸	0.000	0.00	0
<input checked="" type="checkbox"/>	4	100260		0	高拉力鋼筋及彎紮組立SD42(W) (#6~#11)(5900+18000)	噸	0.000	0.00	0
總計									0

查詢編輯器

單號
%

日期
%

廠商編號
%

廠商名稱
%

工程編號
%

2.